
                                                                            Ngcdo.: Recursos Humanos
                                                                                            N/R: ACG/ARC/masp

Expediente n.º Procedimiento 

1300/2021 Selecciones de Personal y Provisiones de Puestos 

JESUS ANTONIO RODRIGUEZ ONTENIENTE, Concejal Delegado de Recursos Humanos 
del M.I. Ayuntamiento de Guardamar del Segura, en virtud de las facultades conferidas 
por Decreto de Delegación de la Alcaldía núm. 2019-2479, de fecha 21/06/2019, dicta en 
el día de hoy el siguiente:

DECRETO

Asunto: Constitución Bolsa de Trabajo de  Administrativo. 

A la vista de los siguientes antecedentes: 

         Vista la Resolución núm. 2875/2021, de fecha 21 de mayo de 2021, por la que se 
aprueban las  bases de  la  convocatoria  para  la  creación de dos bolsas  de trabajo  de 
Auxiliar Administrativo y Administrativo, modificadas por Resolución 3064/2021, de fecha 
01 de junio de 2021. 

Visto que se ha tramitado el correspondiente expediente para la constitución de 
bolsa de empleo para cubrir puestos de Administrativos, en base a necesidades que se 
puedan producir por diversos motivos. 

Vista la propuesta de la relación de aspirantes aprobados que ha sido emitida por 
el Tribunal Calificador en el Acta núm. 17, de fecha 4 de abril de 2022.

Visto  el  informe con  propuesta  de  Resolución  emitido  por  Secretaría  en fecha 
04/04/2022. 

Examinada la documentación que la acompaña, visto el informe de Secretaría de 
fecha 29/03/2022, y de conformidad con lo establecido en el artículo 21.1 h) de la Ley 
7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local,

RESUELVO

PRIMERO. Aprobar la constitución de la bolsa de empleo para cubrir necesidades que se 
puedan producir en  puestos de Administrativos en el Ayuntamiento de Guardamar del 
Segura, con la siguiente relación de aspirantes, en orden de prelación: 

BOLSA ADMINISTRATIVO

ASPIRANTE
FASE 

OPOSICION
FASE 

CONCURSO TOTAL

1. GONZAGA CASERO RAQUEL 18,65 4,952 23,602

2. BERENGUER PÉREZ RAMÓN 16,03 6,000 22,030

3. ONTENIENTE PEREZ DAMIAN 15,72 5,935 21,655

4. MAESTRE GARCÍA DANIEL 16,04 5,200 21,240

5. GUERRERO GRANERO JOSÉ JAVIER 15,10 6,000 21,100

6. RUIZ SANCHEZ CARMEN 15,12 5,935 21,055

Ayuntamiento de Guardamar del Segura
Plaza Constitución nº 5, Guardamar del Segura. 03140 (Alicante). Tfno. 965729014. Fax: 966728195 C

ód
. V

al
id

ac
ió

n:
 A

R
SA

ZR
XQ

G
7M

TX
ZZ

A6
3J

XX
Z7

SP
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//g

ua
rd

am
ar

de
ls

eg
ur

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

3 



                                                                            Ngcdo.: Recursos Humanos
                                                                                            N/R: ACG/ARC/masp

7. MÁS ROMERO JOSE LUÍS 17,82 2,710 20,530

8. MARTÍNEZ LÓPEZ MARÍA DOLORES 14,35 5,810 20,160

9. BOIX MIRA MARÍA JOSÉ 14,07 5,900 19,970

10. PUERTO MARTÍNEZ FRANCISCO 15,88 4,050 19,930

11. GARCÍA GARCÍA Mª LORENA 15,58 4,140 19,720

12. SEBASTIÁN RICARTE MARÍA EUGENIA 15,41 4,291 19,701

13. PATIÑO MURCIA MIGUEL ÁNGEL 16,66 2,705 19,365

14. IRLES DURA ALMUDENA 15,60 3,305 18,905

15. POZO FERNÁNDEZ MARÍA ROSA DEL 16,47 2,174 18,644

16. GONZÁLEZ ALBERTOS MARÍA GRACIA 12,64 5,800 18,440

17. MACIA ANTÓN MARÍA ASUNCIÓN 17,12 1,262 18,382

18. AGUILAR LOZAR MONSERRAT 15,09 2,790 17,880

19. SÁNCHEZ LÓPEZ JOSEFA MARÍA 16,95 0,900 17,850

20. TORREGROSA LOPEZ FRANCISCA 15,06 2,755 17,815

21. GARCÍA GARCÍA ROBERTO 15,29 2,480 17,770

22. VIDAL GARCÍA ENRIQUE 13,40 4,335 17,735

23. MARTÍNEZ SOGORB SILVANA ISABEL 16,01 1,595 17,605

24. GUTIERREZ MIRA EVA MARÍA 15,50 2,021 17,521

25. SÁNCHEZ PALAZÓN RAÚL 15,98 1,480 17,460

26. GARCÍA PAREDES MARIA DE LA PAZ 12,91 4,335 17,245

27. GUILLEN TORRES MARIA DEL CARMEN 15,05 2,023 17,073

28. VAQUERO SÁNCHEZ, MARÍA SOFÍA 13,27 3,577 16,847

29. GIMÉNEZ SANCHIS RICARDO MANUEL 15,99 0,710 16,700

30. DÍAZ RUBIO ALEXANDRA 15,27 1,415 16,685

31. GARCÍA MOLINA MARÍA ELENA 14,17 2,410 16,580

32. MARÍN TROYA MARÍA LUISA 14,20 2,150 16,350

33. AYELO NAVARRO PATRICIA 15,52 0,799 16,319

34. PINTER DÍAZ CRISTINA 14,49 1,755 16,245

35. LAFUENTE BALLESTER LORENA 15,97 0,075 16,045

36. SANCHEZ VERA SARA IRENE 14,71 1,300 16,010

37. MARCO LORENZO CAROLINA 14,64 1,262 15,902

38. RODRÍGUEZ ALONSO MARÍA DEL CARMEN 14,52 1,275 15,795

39. FERNÁNDEZ TORO ANA BELÉN 13,32 2,475 15,795

40. PEÑA NAVARRO ANA JOSE 13,71 1,934 15,644

41. POMARES PEREZ CRISTINA 14,58 15,580

42. PINA RODRÍGUEZ JOSÉ MARÍA 15,07 0,400 15,470

43. RODRÍGUEZ REDONDO YOLANDA 14,45 0,335 14,785

44. CLEMENTE MARTÍNEZ ALEJANDRO 14,30 0,335 14,635

45. RODRÍGUEZ HERNÁNDEZ ENCARNACIÓN 12,08 2,342 14,422

Ayuntamiento de Guardamar del Segura
Plaza Constitución nº 5, Guardamar del Segura. 03140 (Alicante). Tfno. 965729014. Fax: 966728195 C

ód
. V

al
id

ac
ió

n:
 A

R
SA

ZR
XQ

G
7M

TX
ZZ

A6
3J

XX
Z7

SP
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//g

ua
rd

am
ar

de
ls

eg
ur

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

3 



                                                                            Ngcdo.: Recursos Humanos
                                                                                            N/R: ACG/ARC/masp

46. GARCÍA FRIAS LOURDES 14,07 14,070

47. MARÍN GONZÁLEZ NATALIA 13,17 0,260 13,430

48. TORREGROSA BEVIA MAR 11,72 0,670 12,390

49. BUCUR IONELA SIMONA 11,48 0,260 11,740

SEGUNDO.-  Declarar extinguida la Bolsa  constituida mediante Decreto nº 2018-2091, 
de 20 de junio 2018 (Administrativo del  Departamento de Bienestar Social Municipal del 
Ayuntamiento de Guardamar del Segura).  

TERCERO. Publicar la relación de aspirantes incluidos en la bolsa,  que ha de quedar 
permanentemente  actualizada  en  el  Portal  de  Transparencia  de  la  sede  electrónica 
municipal.

Lo  dispone  el  Concejal  Delegado  de  Recursos  Humanos,  D.  Jesús  Antonio  Rodríguez 
Onteniente, y CERTIFICA con firma digital reconocida D. Antonio Cano Gómez, Secretario 
del  Ayuntamiento  de  Guardamar  del  Segura,  utilizando  ambos  firma  electrónica 
reconocida, regulada en la Ley 59/20036 de 19 de diciembre, de firma electrónica.

Documento firmado electrónicamente

Ayuntamiento de Guardamar del Segura
Plaza Constitución nº 5, Guardamar del Segura. 03140 (Alicante). Tfno. 965729014. Fax: 966728195 C

ód
. V

al
id

ac
ió

n:
 A

R
SA

ZR
XQ

G
7M

TX
ZZ

A6
3J

XX
Z7

SP
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//g

ua
rd

am
ar

de
ls

eg
ur

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

3 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Guardamar del Segura
	2022-04-05T10:11:48+0200
	Guardamar del Segura
	JESUS ANTONIO RODRIGUEZ ONTENIENTE - NIF:21429332W
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Guardamar del Segura
	2022-04-05T10:38:21+0200
	Guardamar del Segura
	ANTONIO CANO GOMEZ - DNI 48543599Y
	Lo acepto




